1 28.06.17 de / 879
Ihre Vorteile
• höhere Sicherheit und Wirtschaftlichkeit durch kürzere Auslaufzeiten
• kostengünstig
• kompakte Bauform
• einfache Inbetriebnahme, ohne Strommessgerät
Merkmale
• nach IEC/EN 60947-4-2

BA 9034N/100: ohne Stillstandsüberwachung und Poti zur
  Einstellung der Bremszeit bis 15 s
Bestellbeispiel für Variante
BA 9034N   /100  25 A  AC 400 V  50 / 60 Hz
     Nennfrequenz
      Nennspannung
     max. Bremsstrom
     Variante, bei Bedarf
     Gerätetyp
 Variante
BA 9034N   25 A   AC 400 V   50 / 60 Hz   2 ... 11 s
Artikelnummer: 0061337
• Bremsschütz integriert
• zum Aufschnappen auf 35 mm Norm-Hutschiene
• Baubreite:  45 mm
Bei Kontaktöffnung an den Klemmen X3 und X4, wird das Bremsgerät in
den Bereitschaftszustand versetzt. Wird der Kontakt wieder geschlossen,
erfolgt der Bremsvorgang.
Das Gerät kann auch ohne Kontakt an X3, X4 gestartet werden. In diesem
Fall verlängert sich die Bremsverzugszeit um bis zu 1,5 s.
X5, X6: Verriegelung für Motorschütz
 Kontakte bei Gerätefehler offen, d. h.
 der Motor kann nicht mehr gestartet
 werden.
X5, X7: Anforderung des Sternschützes einer
	    /	∆-Schaltung während der Bremsung
Trimmer Benennung Grundeinstellung
lB Bremsstrom Linksanschlag
Variante /100:
Trimmer Benennung Grundeinstellung
TB Bremszeit Rechtsanschlag
Der Bremsstrom wird entsprechend der Potistellung geregelt. Der einge-
stellte Wert entspricht dem Effektivwert des Stromes.
Für eine optimale Bremsleistung sollte der Bremsstrom IB maximal das
1,8 bis 2-fache des Motornennstromes betragen. Dies entspricht dem
Sättigungsstrom des zum Bremsen benötigten Magnetfeldes. Ein höherer
Strom führt nur zur thermischen Überlastung des Motors. Eine höhere
Bremsleistung erhält man, wenn man über 2 oder mehrere Ständerwick-
lungen abbremst. Die zulässige Schaltspieldauer richtet sich nach dem
Bremsstrom, der Umgebungstemperatur und der Geräteausführung.
Standardtype
Eingänge
Meldeausgänge
Einstellorgane
4 28.06.17 de / 879
BA 9034N, 3-phasig
L1
L2
L3
N
PE
K1
K1
Ein
Aus
F2
S0
SI
X6 X5 X3 X4 L1 L2
T3
F2
T1 T2
K1
M
3~
BA9034N
M9338_b
BA 9034N, 1-phasig
L1
L2